

Miejskie konferencje PZPR w Kielcach, Ostrowcu i Skarżysku oraz powiatowa we Włoszczowie wybrały kandydatów na radnych WRN, MRN i PRN

Przemówienie tow. Fr. Wachowicza na miejskiej konferencji partyjnej w Kielcach

Przemawia I sekretarz KW PZPR w Kielcach, Franciszek Wachowicz.



Przewodniczący konferencji miejskiej w Kielcach, Przemawia I sekretarz KW PZPR — tow. Fr. Wachowicz.

Wydarzenie o historycznej doniosłości

WYDARZENIE tym była wizyta przywódców radzieckich w naszym kraju, ich rozmowy z kierownictwem naszej partii i rządu, ich odwiedzenie złożone na publicznych spotkaniach z ludnością naszego kraju i wreszcie — nowy, opełniony na dalsze 20 lat Układ o Przyjaźni, Współpracy i Wzajemnej Pomocy między naszymi krajami, podpisany w Warszawie w dniu 8 kwietnia.

Ogromna doniosłość tego wydarzenia polega na tym, że sojusze i przyjaźń między Polską i ZSRR zostały w tych dniach pogłębione, że na dalszych 20 lat wytyczono zasady podstawowe kierunki współpracy między naszymi krajami — na arenie międzynarodowej, w dziedzinie gospodarczej i kulturalnej. Układ zawarty obecnie w roku 1965, między Polską a ZSRR, wychodzi z sytuacji, która istnieje obecnie, określa stosunki między naszymi krajami opierając się na bogatym dorobku stosunków dotychczasowych, zakładając ich kontynuację, pogłębienie i rozszerzenie.

W dziedzinie międzynarodowej z punktu widzenia bezpieczeństwa Polski — nie tylko Polski — jak również pokoju i bezpieczeństwa Europy szczególnie doniosły jest artykuł 5 Układu, w którym obie strony „stwierdzają ponownie, że jednym z podstawowych czynników bezpieczeństwa europejskiego jest nienaruszalność granicy państwowej Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej na granicy z Nysie Łużyckiej”. I art. 6, mówiący o tym, że „obie kraje będą wspieranie stawać wszystkie dostępne im środki w celu usunięcia groźby agresji ze strony zachodniowojennych sił militarnych i odwręci”. I wreszcie art. 7, stwierdzający z całą jasnością, iż w wypadku napadów zbrojnych na jeden z naszych krajów, drugi kraj udzieli mu niezwłocznie „wszelkiej pomocy, w tym również wojskowej oraz poparcia wszystkimi środkami, którymi rozporządza”.

(Dokończenie na str. 2)

BLISKO 200 osób — delegatów, członków KM, ich zastępców oraz członków Komisji Rewizyjnej KM — obradowało wczoraj na miejskiej konferencji partyjnej w Kielcach. W przedmowa obrad zasiadł m. in. sekretarz witali I sekretarz KW PZPR w Kielcach — tow. Franciszek Wachowicz, zastępcą koordynatora wojewódzkiego MO p. Mieczysław Stanisławski oraz sekretarza KM.

Witając przybyłych delegatów i gości, sekretarz KW tow. Adamczyk poprosił I sekretarza KM, tow. Mariana Dziekana o wygłoszenie referatu wprowadzającego do dyskusji. Omawiając rozwój Kielce oraz pracę MRN i radnych w ubiegłym roku, mającym nie mały dorobek w polepszeniu warunków bytu mieszkaniowego miasta, tow. Dziekan wymienił jako główne przemysłowe

(Dokończenie na str. 2)

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!



Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ROK XVII, Nr 104 (5249)

KIELCE, ŚRODA, 14 KWIEŃNIA 1965 R.

Kielce stolicą przemysłu materiałów budowlanych

Zadania przyszłej 5-letki

tematem krajowej narady inżynierów i techników

W CZORAJ w Kielcach, słowem „witał was w stolicy przemysłu materiałów budowlanych” wiceminister mar int. Fryderyk Topolski otworzył obrady Stowarzyszenia Naukowe i Techników Inżynierów i Techników Przemysłu Chemicznego i Ma-

teriałów Budowlanych. Stowarzyszenie to, skupiające w swoich szeregach ok. 5 tys. inżynierów zgodnie z programem swoich prac postanowiło zająć się z kieleckim zastrzeżeniem budowlanym i przedyskutować szereg problemów nasuwających się w związku z szybkim rozwojem tej gałęzi produkcji w Polsce. W obradach wzięli udział wiceminister resortu budownictwa mgr int. Edward Świrski, i licznie zaproszeni goście reprezentujący władze wojewódzkie i organizacje związków chemicznych oraz budowlanych.

Podstawą obrad stał się referat omawiający wielozadanie w przyszłej 5-letce. Inwestycje resortowe na rozwój przemysłu materiałów budowlanych wyniosła w latach 1965 — 70 około 19,7 mld zł. Powstała obciążenie ta gałąź przemysłu w Polsce dorównuje już przecię-

(Dokończenie na str. 2)

P. Haekkerup i J. Boyesen przybędą do Polski

12 kwietnia min. spraw zagranicznych Danii Per Haekkerup przyjął ambasadora PRL w Kopenhadze Romualda Poliszczuka, który przekazał mu zaproszenie min. spraw zagranicznych Adama Rapackiego do złożenia oficjalnej wizyty w Polsce i przeprowadzenia politycznych rozmów. Wizyta min. Haekkerupa odbędzie się w dniach od 2 do 5 września br.

W połowie czerwca br. przybędzie do Warszawy na zaproszenie ministra Spraw Zagranicznych PRL wiceminister spraw zagranicznych Norwegii, Jens Boyesen, celem odbycia rozmów, które będą dalszą kontynuacją wymiany zdań między rządem PRL a rządem Norwegii na tematy bezpieczeństwa europejskiego.



Na sali obrad fot. T. Jonko

Ho Chi Minh wezwał cały naród wietnamski do jedności i zdecydowanej walki przeciwko agresorom amerykańskim

HANOI PAP. W wygłoszonym 10 dn. przemówieniu na sesji Zgromadzenia Narodowego „DRW” prezydent tego kraju Ho Chi Minh wezwał cały naród wietnamski do jedności i zdecydowanej walki przeciwko agresorom amerykańskim.

Przez z górą 10 lat amerykańscy imperialiści i ich służba — mówił m. in. Ho Chi Minh — prowadzą wojnę z nie dającą się z niczym porównać brutalnością, przynosząc niezliczone cierpienia naszym rodakom. Ostatnimi dniami wojny na północną część naszego kraju. Wskazywał on szalenie wojnę na północną część naszego kraju. Wskazywał on szalenie wojnę na północną część naszego kraju. Wskazywał on szalenie wojnę na północną część naszego kraju.

(Dokończenie na str. 2)



Tu rodzą się „Iljuszyny-18”

Linie lotnicze Związku Radzieckiego utrzymują regularną komunikację powietrzną z 38 krajami Europy, Azji, Afryki i Ameryki. Gdyby polaryzowały wszystkie Linie „Aeroflot” w jedną, ich długość 10-krotnie przekraczałaby obwód Ziemi. Radziecki przemysł lotniczy produkuje szereg typów nowoczesnych samolotów pasażerskich. Najbardziej zaawansowanymi z nich są: odrzutowiec „TU-104”, turbosmigłowiec „TU-114”, który jest jednym z największych samolotów świata, a przede wszystkim najbardziej popularny i silnikowy turbosmigłowiec „IL-18”. Związek Radziecki eksportuje samoloty „IL-18” do Czechosłowacji, Bułgarii, Węgier, Polski, Ghanu, Gwinea, Mali, Rumunii i innych krajów. Samoloty „IL-18” Związku Radzieckiego cieszą się wielką popularnością i wieloletnią eksploatacją. Nasze zdjęcie pokazuje miejsce, gdzie rodzą się „IL-18” — jedną z radzieckich fabryk lotniczych.

CAF

„Early Bird” gotowy do pracy

WIT-ARR. Po skorygowaniu trażeń, pierwszy satelita telekomunikacyjny „Early Bird” znalazł się na orbicie okołoziemnej. Wkrótce już będzie można przesyłać wiadomości z jego orbitalnej eksploatacji.

„Wieloletni” satelita telekomunikacyjny „Early Bird” jest brytyjskim wynalazkiem międzynarodowym, zbudowanym pod nazwą Comsat. Zmiana pod nazwą „Early Bird” jest brytyjskim wynalazkiem międzynarodowym, zbudowanym pod nazwą Comsat.

Papież Paweł VI przyjął wicepremiera Nanniego

RZYM PAP. Papież Paweł VI przyjął wicepremiera włoskiego i przywódcę partii socjalistycznej, Pietro Nanniego. Rozmowa, która trwała godzinę, dotyczyła problemów pokoju i sytuacji międzynarodowej, jak również kwestii rewizji koncordatu między Włochami i Watykanem.

Nieuczny chwyt handlowy

NOWY JORK. Pewna amerykańska firma samochodowa przedstawiła upomniętą egzemplarz „platinowej” raki „Synonym” (typu 45-30) posiadająca masę 4 kg. Pod względem swego wyposażenia jest ona „Synonym” 3, używanego na olimpiady w Tokio.

Przybycie do ChRL specjalnego przedstawiciela rządu brytyjskiego jest niepożądane

PEKIN PAP. — Jak donosi Agencja Nowych Chiń, MSZ ChRL przekazało 12 dn. rządowi brytyjskiemu, że przybycie do Pekinu specjalnego przedstawiciela rządu brytyjskiego w sprawie omówienia problemów Wietnamu i Indochin jest niepożądane.

Jak już donosiliśmy do Pekinu miał udać się b. minister spraw zagranicznych w rządzie Wilsona — Gordon Walker. Nota wręczona została brytyjskiemu chargé d'affaires w Pekinie.

Rolnicza wiosna — w pełni!

■ Siewy zbóż jarych dobiegają końca
■ Należy dobrze przygotować się do sadzenia ziemniaków

OSTATNIE ochłodzenia nie miały żadnego ujemnego wpływu na siewy. Jedynie w niektórych miejscach siewy zbóż jarych dobiegają końca. Należy dobrze przygotować się do sadzenia ziemniaków.

(Dokończenie na str. 2)

„Podziemny front” — nowy polski film telewizyjny

W drugi dzień kwiat 19 dn. telewizja nada pierwszy odcinek nowego polskiego filmu telewizyjnego „Podziemny front” reżysera Jerzego Bednarskiego, Bohdana Czechy i Tadeusza Piłsudskiego. Film „Podziemny front” opowiada o losach żołnierzy Armii Krajowej w czasie wojny przed powstaniem organizacji podziemnej „m. in. przed powstaniem Armii Krajowej”.

Nowa seria, składająca się z 10 odcinków zrealizowana została w oparciu o powstanie „Podziemny front” reżysera Jerzego Bednarskiego, Bohdana Czechy i Tadeusza Piłsudskiego. Film „Podziemny front” opowiada o losach żołnierzy Armii Krajowej w czasie wojny przed powstaniem organizacji podziemnej „m. in. przed powstaniem Armii Krajowej”.

Śmierć i zniszczenie pozostawił huragan w 6 stanach środkowej części USA

NOWY JORK PAP. — W 6 stanach środkowej części USA napaść huraganu, który przyniósł śmierć i zniszczenie w 6 stanach środkowej części USA.

Rozczarowana...

NOWY JORK. 12-letnia modelka i tancerka, Liza Lorenie, wyjechała przed tygodniem do Nowego Jorku, gdzie miała wystąpić w teatrze. Jednakże nie mogła wystąpić, ponieważ jej ojciec zmarł.

Pies — alkoholik

LONDYN. Pewna mieszkanka Londynu znalazła przed się problem. Jej pies, wabiący się „Fatsy” wykazuje wyjątkowo skłonność do spożycia wysokoprocentowego. Co dziwnie wypadło, on dwa razy więcej, a gdy nie otrzymał tego, padał na boki, jakby był pijany. Właścicielka zwierzęcia wyznała, że nie pamięta, czy kiedykolwiek widziała, aby pies spożył alkohol. Właścicielka zwierzęcia wyznała, że nie pamięta, czy kiedykolwiek widziała, aby pies spożył alkohol.

(Dokończenie na str. 2)

